§. 4.

His conditionibus rite perpensis et collectis *aequationes modulares* facili negotio derivantur. Exstant vero duae methodi ad *aequationes obtinendas aptae*, quarum alteram paucis tantum verbis adumbrare et uno tantummodo exemplo illustrare est animus, quia calculus prolixior est quam in altera.

*Coefficientes aequationis modularis quae secundum §. 3. lit. *b.* formam sequentem habet*

$$v^{n+1} + u^s v^n (\alpha + \beta u^8 + \gamma u^{16} + \dots) + u^{s'} v^{n-1} (\alpha' + \beta' u^8 + \gamma' u^{16} + \dots) \dots \pm u^{n+1} = 0$$

hoc modo se accuratius definitos praebent.

*Signum ultimi termini ex §. 3. lit. *a.* determinatur. Secundum §. 3. lit. *d.* termini $u^m \cdot v^p$ et $u^p \cdot v^m$, secundum §. 3. lit. *e.* termini, qui ab initio atque a fine aequae distant aequales habent factores, ex §. 3. lit. *f.* summa coefficientium cuiuscunque termini definitur.*

*Ex his numerum coefficientium determinandorum valde minui manifestum est. Si igitur aequationem aliquam revera calculo indagare volumus primo loco ex §. 3. lit. *b.* scimus quaenam potestates ipsius u et v in singulis quibusque terminis contineantur nec non plures conditiones quas inter horum coefficientes intercedere e modo dictis elucet; deinde ponamus pro u et v valores (ex §. 3. lit. *b.*) in series infinitas evolutos. Summa coefficientium uniuscujusque potestatis ipsius q̄ ipsi zero aequiposita aequa-*

tiones suppeditat conditionales inter factores terminorum aequationis modularis ex quibus conditionibus hi factores derivari possunt.

Potestates ipsius u aut serie

$$u = \sqrt[8]{2 \cdot q} \cdot [1 - q + 2q^2 - 3q^3 + 4q^4 - 6q^5 + 9q^6 - 12q^7 + \dots]$$

in potestates suas elata inveniendas sunt aut singuli termini potestatum e theoremate polynomico, quod dicitur derivandi.

Calculo satis prolixo potestates ipsius u ad vicesimam usque formavi, quas ad alium etiam usum aptas hic apponam. Hae potestates sunt:

$$\begin{aligned} \sqrt[4]{u} &= u = \sqrt[8]{2 \cdot q} \cdot \{1 - q + 2q^2 - 3q^3 + 4q^4 - 6q^5 + 9q^6 - 12q^7 + 16q^8 - 22q^9 \\ &\quad + 29q^{10} - 38q^{11} + 50q^{12} - 64q^{13} + 82q^{14} - 105q^{15} + 132q^{16} \\ &\quad - 166q^{17} + 208q^{18} - 258q^{19} + 320q^{20} - 395q^{21} + 484q^{22} \\ &\quad - 592q^{23} + 722q^{24} - 876q^{25} + 1060q^{26} - \dots\}, \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} u^2 &= 2\sqrt[8]{q^2} \cdot \{1 - 2q + 5q^2 - 10q^3 + 18q^4 - 32q^5 + 55q^6 - 90q^7 + 144q^8 - 226q^9 \\ &\quad + 346q^{10} - 522q^{11} + 777q^{12} - 1138q^{13} + 1648q^{14} - 2362q^{15} \\ &\quad + 3348q^{16} - 4704q^{17} + 6554q^{18} - 9056q^{19} + 12425q^{20} - 16932q^{21} \\ &\quad + \dots\}, \end{aligned}$$